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KẾ HOẠCH 

     Tổ chức Lễ dâng hoa - dâng hƣơng và Lễ giỗ tƣởng niệm 57 năm  

vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023) 

 

 Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hoa 

- dâng hương và Lễ giỗ tưởng niệm 57 năm vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 

26/02/2023) với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

- Ôn lại truyền thống đấu tranh kiên cường, bất khuất của Đảng bộ và 

Nhân dân huyện nhà trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, tưởng nhớ 

đến những hy sinh, mất mát của đồng bào, chiến sĩ ta do lính đánh thuê Nam 

Triều Tiên gây ra tại vụ thảm sát Bình An.   

- Thông qua đó giáo dục lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc cho các tầng 

lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ; đồng thời động viên, cổ vũ toàn Đảng bộ, toàn 

dân và toàn quân trong huyện thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. 

 2. Yêu cầu  

Tổ chức Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ trang trọng, an toàn, tiết kiệm, 

đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Lễ giỗ  

1.1. Nội dung chƣơng trình: Lễ giỗ giao UBND xã Tây Vinh tổ chức. 

1.2. Thời gian: Vào lúc 16 giờ 00 phút, ngày 25/02/2023. 

1.3. Địa điểm: Tại Khu di tích lịch sử Vụ thảm sát Bình An, thôn An 

Vinh 1, xã Tây Vinh. 

1.4. Thành phần mời dự: 

- Đại biểu tỉnh: Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Ngoại vụ; Bảo 

tàng tỉnh Bình Định. 

- Đại biểu huyện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo 

UBND, lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường 

vụ Huyện ủy. 

- Đại biểu xã:  

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã Tây Vinh, Tây Bình, 

Tây An. 
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+ Đại diện Ban quân chính thôn An Vinh 1, xã Tây Vinh. 

- Đại biểu Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc (SOMI), 15 

người (theo Công văn số 93/SNgV-Ttra ngày 02/02/2023 về việc đoàn công tác 

của Tổ chức SOMI (Hàn Quốc) đến thăm và làm việc tại một số địa phương, đơn 

vị). 

2. Lễ dâng hoa - dâng hƣơng 

2.1. Nội dung chƣơng trình 

- Chào cờ, mặc niệm; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Các đoàn đại biểu dâng hoa và dâng hương; 

- Kết thúc buổi Lễ. 

2.2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26/02/2023. 

2.3. Địa điểm: Tại Khu di tích lịch sử Vụ thảm sát Bình An, thôn An Vinh 

1, xã Tây Vinh. 

2.4. Thành phần mời dự 

- Đại biểu ở tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo 

UBND, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy, Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao, Lãnh đạo Sở Ngoại 

vụ, Bảo tàng tỉnh Bình Định. 

- Đại biểu thị xã An Nhơn: 

+ Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thị xã An Nhơn. 

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam 03 xã: Nhơn Phúc, 

Nhơn Mỹ, Nhơn Hậu. 

- Đại biểu huyện Tây Sơn: 

+ Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, lãnh đạo 

UBMTTQ Việt Nam huyện. 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy. 

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện. 

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn. 

+ Đại diện 50 người dân xã Tây Vinh; đại diện 50 học sinh Trường THCS 

Tây Vinh và 30 đoàn viên thanh niên của 03 xã Tây Bình, Tây Vinh, Tây An. 

- Đại biểu Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc (SOMI), 

15 người. 

2.5. Nội dung maket khẩu hiệu 

- Bên trái (bên ngoài nhìn vào): 

HUYỆN ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM HUYỆN TÂY SƠN 
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TƢỞNG NIỆM 57 NĂM VỤ THẢM SÁT BÌNH AN 

(26/02/1966 - 26/02/2023) 

- Bên phải (bên ngoài nhìn vào): 

LỄ DÂNG HOA - DÂNG HƢƠNG 

Tây Sơn, ngày 26 tháng 02 năm 2023 

2.6. Khẩu hiệu tuyên truyền 

Tưởng niệm 57 năm vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023)! 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Sử dụng kinh phí sự nghiệp văn hóa đã phân bổ cho Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin - Thể thao huyện năm 2023; nguồn kinh phí ủng hộ của tổ chức Quỹ 

Hòa bình Hàn - Việt (sau khi được UBND tỉnh cho phép tiếp nhận) và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện triển khai 

công tác tuyên truyền Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ các nạn nhân vụ 

thảm sát Bình An trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống panô, 

phướn, khẩu hiệu… trên địa bàn huyện. Hướng dẫn UBND xã Tây Vinh nghi 

thức tổ chức Lễ giỗ. 

2. Trung tâm Văn hóa -  Thông tin - Thể thao huyện 

- Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trực quan Lễ dâng hoa - dâng 

hương và Lễ giỗ các nạn nhân vụ thảm sát Bình An trên hệ thống panô, phướn, 

khẩu hiệu…trên địa bàn huyện. Thực hiện việc ghi hình, đưa tin, tuyên truyền 

các hoạt động của Lễ dâng hoa - dâng hương. 

- Trang trí Lễ dâng hoa - dâng hương; chuẩn bị đầy đủ 03 vòng hoa, 03 

giỏ trái cây, hương, đội nhạc lễ, âm thanh… phục vụ Lễ dâng hoa - dâng hương; 

phục vụ các đoàn đại biểu dâng hoa, dâng hương; thủ diễn chương trình Lễ dâng 

hoa - dâng hương. Chủ trì, phối hợp với UBND xã Tây Vinh chuẩn bị lễ vật 

dâng tại các bia di tích và Lễ giỗ. 

- Phác thảo maket giấy mời; in và phát hành giấy mời đến các đại biểu. 

Lập dự trù kinh phí thực hiện các nội dung hoạt động Lễ trình UBND huyện 

xem xét quyết định. 

3. Văn Phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện phát hành 

giấy mời đến đại biểu dự Lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy bố trí phương tiện phục vụ lãnh đạo 

huyện dự Lễ giỗ và Lễ dâng hoa - dâng hương. 
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- Tham mưu lãnh đạo UBND huyện quyết định việc tiếp nhận vòng hoa 

của các tổ chức, cá nhân người Hàn Quốc và đại diện Quỹ Hòa bình Hàn - Việt 

gửi đến viếng nạn nhân vụ thảm sát. 

4. Công an huyện: Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông thời gian trước, trong và sau khi tổ chức Lễ; phân công 04 cán bộ chiến sĩ 

khuân vòng hoa cho đại biểu dâng hoa tại Khu di tích lịch sử Vụ thảm sát Bình 

An. 

5. Đề nghị Huyện đoàn: Chỉ đạo Đoàn thanh niên các xã Tây Bình, Tây 

Vinh, Tây An cử mỗi xã 10 đoàn viên thanh niên (mặc trang phục đoàn viên 

thanh niên) tham dự Lễ dâng hoa - dâng hương. 

6. Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chỉ đạo Trường THCS 

Tây Vinh cử 50 học sinh tham dự Lễ dâng hoa - dâng hương. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin - Thể thao huyện, UBND xã Tây Vinh thanh quyết toán kinh phí thực 

hiện Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ. 

8. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện: Hướng dẫn công tác phòng, 

chống dịch Covid-19; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ Lễ giỗ. 

9. Điện lực Phú Phong: Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện cho các hoạt 

động phục vụ Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ. Phối hợp với UBND xã Tây 

Vinh trong việc bố trí nguồn điện dự phòng để phục vụ Lễ. 

10. UBND xã Tây Vinh 

- Cử người tiếp nhận vòng hoa của các tổ chức, cá nhân người Hàn Quốc 

viếng tại Lễ tưởng niệm. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện thực hiện 

công tác tuyên truyền trực quan; thông báo cho Nhân dân tổ chức vệ sinh môi 

trường tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp tại các khu dân cư, đặc biệt tại khu vực di 

tích điểm Gò Dài và các điểm bia di tích; thông báo Nhân dân treo cờ Tổ quốc 

(từ ngày 25/02/2023 đến hết ngày 26/02/2023). Mời 50 người dân trên địa bàn 

xã tham dự Lễ dâng hoa - dâng hương. 

- Chỉ đạo, tổ chức lực lượng dọn vệ sinh tại các điểm bia di tích trên địa 

bàn xã; phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin - Thể thao huyện tổ chức dâng hương, lễ vật tại các điểm bia di tích. 

Chịu trách nhiệm tổ chức Lễ giỗ theo Kế hoạch. Dự trù kinh phí các khoản chi 

phục vụ Lễ giỗ và lễ vật tại các điểm bia gửi Trung tâm Văn hóa - Thông tin - 

Thể thao huyện tổng hợp.  

11. UBND các xã Tây Bình, Tây An 

Vận động Nhân dân tổ chức vệ sinh môi trường tạo cảnh quan xanh, sạch, 

đẹp tại các khu dân cư trên địa bàn xã. Thông báo Nhân dân treo cờ Tổ quốc (từ 

ngày 25/02/2023 đến hết ngày 26/02/2023).  
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ tưởng 

niệm 57 năm vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023). Đề nghị thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; (b/c)                                                                

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng: VH&TT, TC-KH,  

GD&ĐT, Y tế;  

- Trung tâm VH-TT-TT huyện,  

- Trung tâm Y tế; 

- Huyện đoàn; 

- Điện lực Phú Phong; 

- Công an huyện; 

- UBND các xã: Tây Vinh,  

Tây Bình, Tây An; 

- C, PCVP, CV; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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